1

第２３６回教育研究評議会議事録

審議事項

１．細胞分子解剖学講座特任講師の選考について

２．子どものこころの発達研究センター特任講師の選考について

３．令和７年度非常勤講師雇用計画について

４．令和７年度医学部看護学科臨床教授等称号付与について

５．第４期中期計画の変更について

６．令和７年度教員評価の配点等の変更について

７．寄附講座の設置について

８．静岡文化芸術大学との領域横断活動に係る協定書の締結について

報告事項

１．助教の採用について

その他

１．教授会への報告事項について

２．その他

日 時 令和７年１月９日（木） 午後３時００分～午後３時３５分

場 所 管理棟２階第一会議室

出席者 今野、渡邉、須田、河本、松山、梅村、北川、中村、才津、前田、瀬藤、尾

島、竹内、永田、佐藤各評議員

列席者 寺田監事、村本監事

事務局次長（総務・教育）、事務局次長（病院）

総務課長、企画評価課長、研究協力課長、人事課長、会計課長、学務課長、

入試課長、学術情報課長

審議事項

１．細胞分子解剖学講座特任講師の選考について

議長から、本学教員選考基準第８条第１号の規定に基づき、学長から推薦された者

として、細胞分子解剖学講座特任講師候補者１人の履歴、研究業績等について配付資

料に基づき説明があった後、投票を行った。その結果、平山 尚志郎氏を細胞分子解

剖学講座特任講師候補者に決定した。

２．子どものこころの発達研究センター特任講師の選考について

議長から、本学教員選考基準第８条第１号の規定に基づき、学長から推薦された者

として、子どものこころの発達研究センター特任講師候補者１人の履歴、研究業績等

について配付資料に基づき説明があった後、投票を行った。その結果、児島 正樹氏

を子どものこころの発達研究センター特任講師候補者に決定した。

３．令和７年度非常勤講師雇用計画について

渡邉評議員から、令和７年度非常勤講師の雇用について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認した。

2

４．令和７年度医学部看護学科臨床教授等称号付与について

渡邉評議員から、看護学科実習施設の指導者について、新規１名及び継続５０名に、

臨床教授等の称号を付与したいと配付資料に基づき説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認した。

５．第４期中期計画の変更について

須田評議員から、第４期中期計画の変更について、資料に基づき説明があり、審議

の結果、原案どおり承認した。

６．令和７年度教員評価の配点等の変更について

須田評議員から、令和７年度教員評価の配点等の変更について、資料に基づき説明

があり、審議の結果、原案どおり承認した。

７．寄附講座の設置について

渡邉評議員から、寄附講座の設置について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認した。

８．静岡文化芸術大学との領域横断活動に係る協定書の締結について

  総務課長から、静岡文化芸術大学との領域横断活動に係る協定書の締結について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

報告事項

１．助教の採用について

議長から、令和７年１月１日付け採用の助教について配付資料に基づき報告があっ

た。

その他

１．教授会への報告事項について

議長から、本評議会の事項について教授会に報告する旨発言があり、提案どおり

了承した。

以上